开发行股份募集配套资金，募集资金总额不超过 380,000 万元，且不超过本次交

易标的资产交易价格。

本次发行股份募集配套资金的发行价格为 25.59 元，不低于本次发行股份的

定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 90%。

公司 2015 年度派息、转股方案实施后（除权除息日为 2016 年 6 月 20 日），

本次发行股份募集配套资金的发行价格由 25.59 元/股调整为 17.02 元/股。

本次募集的配套资金将用于支付标的资产现金对价、交易相关费用以及建设

趣驾 Welink 项目。其中，募集配套资金中 354,459.33 万元用于支付标的资产现

金对价，22,000.00 万元用于建设趣驾 Welink 项目，剩余 3,540.67 万元用于支付

本次重组的相关费用。

本次发行股份募集配套资金，天安财险、中信建投证券、安鹏资本和龙华启

富认购金额等 4 名募集配套资金认购方将其表决权授予程鹏先生，前述认购方的

委托表决权安排，主要是由于上市公司股权比例较分散，本次交易完成后，股权

比例将进一步分散，通过委托表决安排，有利于上市公司防范恶意收购，以及适

当提升上市公司股权的集中度，进而提升上市公司治理的有效性。

由此本次重组后，程鹏先生直接持有公司 0.37%股份，同时拥有公司表决权

的比例合计为 7.11%，未超过中国四维（10.15%），中国四维仍为拥有表决权比

例最高的股东。

二、是否有意在未来 12 个月内继续增持上市公司或者处置已经拥有权益的

股份

8

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人程鹏先生尚无在

未来 12 个月内继续增持或处置其在上市公司拥有权益的股份的计划。

若在未来 12 个月内，信息披露义务人程鹏先生根据法律法规的规定及市场

状况增、减持其在上市公司拥有权益的股份，将根据法律法规的规定履行信息披

露义务。

9

第三节  权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露人拥有上市公司权益的情况

本次权益变动前，程鹏直接持有四维图新 4,708,365 股股份，持股比例为

0.43%。本次权益变动后，程鹏仍直接持有四维图新 4,708,365 股股份，相应持股

比例为 0.37%。同时，由于本次配套募集资金发行对象天安财险、中信建投证券、

安鹏资本和龙华启富均已在与上市公司签署的《股份认购协议》中同意将其拥有

的上市公司表决权授予程鹏先生。因此本次权益变动后，程鹏先生拥有的公司表

决权比例合计为 7.11%，未超过中国四维（10.15%），中国四维仍为拥有表决权

比例最高的股东。

本次权益变动前后，信息披露义务人持股比例及拥有的表决权比例情况如

下：

股东名称
交易前 交易后

股数 持股比例 股数 持股比例 表决权比例

中国四维 130,252,434 12.21% 130,252,434 10.15% 10.15%

腾讯产业基金 117,000,000 10.97% 127,575,793 9.94% 9.94%

程鹏 4,708,365 0.43% 4,708,365 0.37% 7.11%

高新创投 - - 13,261,188 1.03% 1.03%

杰康投资 - - 1,620,553 0.13% 0.13%

杰浩投资 - - 996,957 0.08% 0.08%

杰朗投资 - - 1,626,461 0.13% 0.13%

杰晟投资 - - 1,913,564 0.15% 0.15%

芯动能基金 - - 23,501,762 1.83% 1.83%

天安财险 - - 45,828,437 3.57% -

中信建投证券 - - 20,152,760 1.57% -

华泰资产 - - 17,038,777 1.33% 1.33%

林芝锦华 - - 20,564,042 1.60% 1.60%

华泰瑞联 - - 17,626,321 1.37% 1.37%

安鹏资本 - - 11,750,881 0.92% -

龙华启富 - - 8,813,160 0.69% -

员工持股计划 - - 21,071,092 1.64% 1.64%

10

其他股东 814,566,466 76.39% 814,566,466 63.50% 63.50%

总股本 1,066,527,265 100.00% 1,282,869,013 100.00% 100.00%

二、本次权益变动方式

2016 年 5 月 13 日，天安财险、中信建投证券、安鹏资本和龙华启富分别与

上市公司签订《股份认购协议》，合计认购上市公司本次非公开发行 86,545,238

股股票，占上市公司本次交易完成后总股本的 6.75%。前述认购方均已在与上市

公司签署的《股份认购协议》中同意将其拥有的上市公司表决权授予程鹏先生。

三、《股份认购协议》的主要内容

（一）天安财险、龙华启富、安鹏资本与上市公司签订的《股份认购协议》

的主要内容

1、认购标的、认购价格及股份数量

甲方：四维图新

乙方：天安财险/龙华启富/安鹏资本

（1）认购标的：甲方定向发行的人民普通股（A 股）；

（2）定价基准日：甲方第三届董事会第二十一次会议决议公告日；

（3）认购金额：7.8 亿元/1.5 亿元/2 亿元；

（4）认购价格：25.59 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易日在深交所上

市的甲方股票交易均价的 90%；

公司 2015 年度派息、转股方案实施后（除权除息日为 2016 年 6 月 20 日），

本次发行股份募集配套资金的发行价格由 25.59 元/股调整为 17.02 元/股。

在定价基准日至发行日期间，甲方如有派息、送股、资本公积转增股本等除

权、除息事项，将按照深交所的相关规则等规定对认购价格和认购数量进行相应